
\\Server2012\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\Documenti\FINANZIAMENTI PUBBLICI\PROGETTI PER FINANZIAMENTO D.M. 48-2021\PROCEDURA AFFIDAMENTO INIZIATIVA EDUCATIVA D.M. 48-2021\Determina 

avvio procedimento affidamento iniziativa educativa D.M. 48-2021.doc 

 

 

 

                                                                                                            All’Albo sito web d’Istituto 

Amministrazione Trasparente 

  

Oggetto: Determina per l’affidamento di servizi educativi rivolti agli alunni di scuola primaria e 

secondaria dell’Istituto nell’ambito del Piano scuola estate 2021 promosso dal Ministero dell’Istruzione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 39 del 14/05/2021 adottato ai sensi dell’art. 3, comma 

1, lettera a) del D.M. n. 48/2021 diretto a realizzare una procedura di selezione e finanziamento delle 

iniziative educative proposte da Istituzioni scolastiche ed educative statali di ogni ordine e grado nell’ambito 

del Piano scuola estate 2021 promosso dal Ministero dell’Istruzione; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica prot. n. 3773/P del 25/05/2021;  

VISTA la graduatoria provvisoria relativa all’Avviso sopra citato che include tra i beneficiari questo Istituto 

alla posizione n. 221  con n. 62 punti; 

CONSIDERATA l’alta probabilità dell’assegnazione definitiva del suddetto finanziamento;   

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente " Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,  comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2020/2021;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 18/01/2021 di approvazione del Programma Annuale 

E.F. 2021;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del del 18/01/2021 di innalzamento del limite per lo 

svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico ad € 39.999,99;  

VISTA la tempistica prevista nel progetto presentato dalla scuola relativo all’Avviso del Ministero 

dell’Istruzione prot. n. 39 del 14/05/2021 che prevede lo svolgimento nei mesi di giugno e luglio 2021 per la 

durata di n. 6 settimane ;  

CONSIDERATO pertanto che sia necessario provvedere all’avvio della procedura per  la realizzazione di 

detto progetto;  

RITENUTO opportuno procedere con urgenza al coinvolgimento di soggetti esterni all’amministrazione per  

la realizzazione di laboratori/corsi rivolti agli alunni di scuola primaria e secondaria dell’Istituto nell’ambito 

del Piano scuola estate 2021 

 

DISPONE 

 

1. L’avvio della procedura per acquisizione di offerte da parte di enti del Terzo Settore per  la realizzazione 

di laboratori/corsi di potenziamento degli apprendimenti  rivolti agli alunni di scuola primaria e secondaria 

dell’Istituto – inclusi gli alunni che presentano bisogni educativi speciali e disturbi specifici 

dell’apprendimento -  nell’ambito del Piano scuola estate 2021 ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. 

Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm. mediante pubblicazione di un avviso pubblico sul sito web d’Istituto. 

2. L’affidamento dovrà avvenire secondo il criterio del prezzo più basso.  
 

              Il Dirigente Scolastico  
   Prof. Enrico Piasini 

     

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “SPINETOLI – PAGLIARE” 

Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado   
Via Giovanni XXIII, n. 13 – 63078  PAGLIARE  DEL  TRONTO (AP)  

 Tel. 0736/899050 – Fax 0736/899562  C.F. 80006110441 

E-mail: apic80600p@istruzione.it   Sito web: www.icspinetoli.edu.it 

APIC80600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004338 - 14/06/2021 - P8 - U

mailto:APIC80600P@istruzione.it

		2021-06-14T15:01:13+0200
	ENRICO PIASINI




